PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
CNPJ: 16.781.346/0001-04 - Rua Padre Abel 332 - Centro

FONE: (37) 3371-9200 FAX:(37)3371-9221
CEP: 37925-000 - Piumhi/MG
e-mail: contabilidade@prefeiturapiumhi.mg.gov.br

Piumhi, 18 de fevereiro de 2021.

Oficio N° 027/2021
Assunto: Envio de Arquivos
Servigo: CONT/.

Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal,

Em atendimento a Lei Organica Municipal, em anexo envio 0s arquivos
digitalizados, com toda a movimentagdo do Municipio de Piumhi, relativo ao més de
novembro de 2020.

As movimentacGes estdo compostas, entre tantos outros, dos seguintes
documentos:

Balancete Receita/Despesa;
Demonstrativos Numerarios;

Gastos com Salde, Educacgéo e Pessoal;
Balancetes Contébeis Financeiros;

Decretos de Suplementacdo nas hipOteses necessarias;

o o A W N

Notas de Empenhos de Pagamentos com anota¢do de nimero do cheque e
conta bancdria, acompanhadas de notas fiscais, devidamente discriminadas as mercadorias
e servigos prestados, e quando necessarios de outros documentos exigidos pela legislacéo;

Segue em anexo também, o Rol de licitagcBes, na forma impressa, relativo ao
més de novembro de 2020.

Sem mais para 0 momento, protestos de elevada estima e consideracao.


mailto:contabiIidade@prefeiturapiumhi.mg.gov.br

EXERCICIO: 2.020

N9 MODALIDADE

129 Dispensa n9 19

Pregdo RPE n9
39

130

RELACAO DE LICITAGOES - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

OBJETO

Aquisicdo medicamento alto
custo

Aquisicdo pneus

DATA

03/11/2020

03/11/2020

MES: NOVEMBRO

PARTICIPANTES

CM Hospitalar S/A

MGA Pneus e Acessdrios Ltda
ME

Minas Empresarial e Comércio
de Pneus Ltda - EPP

Augusto Pneus Eireli

Evoks Comercio Importacéo e
Exportacdo Ltda

Copal Comercio de Pneus e
Acessorios Ltda

DMR Comercio de Pneus Ltda

Autoluk - Comercio de
Pneumaticos e Pegas Ltda

Canaan Assessoria Empresarial
Eireli

VALOR (R$)

31.972,50

432.609,00

68.460,00

370.945,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Edna Pflimcfos Reis Vamplona
MAt] n00073-6

Prefeitura M- Piumhi

ADJUDICATARIO

CM Hospitalar S/A

MGA Pneus e Acessarios
Ltda ME
Minas Empresarial e
Comércio de Pneus Ltda -
EPP

Augusto Pneus Eireli



131

132

133

Pregdo RPE n9 Aquisicdo unidades de
40 imagem e toner

Pregdo RPE n9

a1 Materiais odontolégicos |l

Pregdo PE n9 16 Aquisi¢do veiculo assisténcia

03/11/2020

03/11/2020

03/11/2020

Rosilene Vieira Lopes 0,00

AH da S Moraes 0,00
Miriam Maria Silva Barcante 0,00
Alex Aradjo Pimenta 10.660,00

NBB Comercio de Equipamentos

o 18.271,00
de Informética Ltda
DSI Astrea Comercio de 000
Computadores Ltda '
Dental Oeste Eireli EPP 77.441,60
Dental Open Comércio de
. 107.801,40
Produtos Odontoldgicos Ltda
AMP Hospitalar Eireli ME 0,00

Dental Higix Produtos
Odontologicos Médicos 0,00
Hospitalares Eireli

Dental Universo Eireli 0,00

Carmo Veiculos Ltda 0,00

Edna PaimEos Reis Pamplona

MATI N°0073-6

Prefeitura M. Piumhi

Alex Araujo Pimenta

NBB Comercio de
Equipamentos de
Informatica Ltda

Dental Oeste Eireli EPP

Dental Open Comércio de
Produtos Odontoldgicos
Ltda



134

135

136

137

138

139

140

Pregdo RPE n9
42

Chamada
Publica n9 04

Chamada

Publica n9 05

Chamada
Publica n9 06

Pregdo RPE n9
43

Pregdo RPE n9
44

Pregdo RPE n9
45

Aquisicdo de tintas

Premiacdo Cultura Ativa - Lei
Aldir Blanc
Cultura premiada - Subsidio
mensal - Lei Aldir Blanc
Premia¢do incentivo

publicacdo de livros - Lei
Aldir Blanc

Impressdo de revistas

Locacédo de palco, som,
iluminacéo, tenda,
estruturas, etc

Aquisicdo Castra Movel

03/11/2020

09/11/2020

09/11/2020

09/11/2020

09/11/2020

16/11/2020

16/11/2020

Cacei Comercio de Automoveis
Central Ltda

Sovemar Sociedade de Veiculos
Maquinas e Representacfes
Ltda

WW da Serra Veiculos Ltda

PROCESSO FRUSTADO

Campeone Gotardo Servi¢os
Gréficos Ltda

Grafica Iguagu Ltda

PROCESSO REVOGADO

Rodogreen Implementos
Rodoviéarios Ltda

Emporium Construtora
Comercio e Servi¢os Ltda

0,00

55.990,00

0,00

42.000,00

0,00

0,00

0,00

Sovemar Sociedade de
Veiculos Maquinas e
Representac¢des Ltda

Campeone Gotardo Servigos
Graficos Ltda



141

Adesao ata ne
06

Adesdo Ata SIGAF 231/2020

Zema Metallrgica Eireli

Bravo - Comercio e Locacdo
Eireli

BH Farma Comercio Ltda

Alfalagos Ltda

Med Center Comercial Ltda

Chrispim Nedi Carrilho

Cristalia Produtos Quimicos
Farmacéuticos Ltda

Comercial Cirdrgica Rioclarense

16/11/2020
Ltda

Costa Camargo Comercio de
Produtos Hospitalares

Acacia Comercio de
Medicamentos Eireli

Biohosp Produtos Hospitalares
Ltda

Biolab Sanus Farmacéutica Ltda

Cimed IndUstria de
Medicamentos Ltda

73.000,00 Zema Metaldrgica Eireli
0,00
49.037,16 BH Farma Comercio Ltda
11.848,40 Alfalagos Ltda
42.821,63 Med Center Comercial Ltda
719,26 Chrispim Nedi Carrilho
Cristalia Produtos Quimicos
25.870,60 .
Farmacéuticos Ltda
Comercial Cirlrrgica
128.753,67 .
Rioclarense Ltda
Costa Camargo Comercio de
50.996,56 .
Produtos Hospitalares
Acacia Comercio de
44.297,64 . L
Medicamentos Eireli
Biohosp Produtos
270.262,10 .
Hospitalares Ltda
Biolab Sanus Farmacéutica
7.145,00
Ltda
Cimed Industria de
22.399,70

Medicamentos Ltda

Piitin Paitn dos. Inna



142

Pregdo RPE ne
46

Aquisicdo de tintas

Prati, Donaduzzi & Cia Ltda

Multifarma Comércio e
Representacdes Ltda

Soma/MG Produtos
Hospitalares Ltda

THN Nutricdo e Saude Eireli

Baxter Hospitalar Ltda

Elfa Medicamentos S/A

Fresenius Kabi Brasil Ltda

27/11/2020 PROCESSO REVOGADO

75.143,50

67.509,10

34.457,89

1.276,78

5.629,80

10.963,00

2.664,00

Prati, Donaduzzi & Cia Ltda

Multifarma Comércio e
Representacfes Ltda

Soma/MG Produtos
Hospitalares Ltda

THN Nutricdo e Saude Eireli
Baxter Hospitalar Ltda
Elfa Medicamentos S/A

Fresenius Kabi Brasil Ltda

eis Pampl°rtf
0073-6

pS S my "



