



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

CNPJ: 16.781.346/0001-04 - Rua Padre Abel 332 - Centro

FONE: (37) 3371-9200 FAX:(37)3371-9221

CEP: 37925-000 – Piumhi/MG

e-mail: contabilidade@prefeiturapiumhi.mg.gov.br

Piumhi, 18 de fevereiro de 2021.

Ofício Nº 027/2021

Assunto: Envio de Arquivos

Serviço: CONT/.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Em atendimento a Lei Orgânica Municipal, em anexo envio os arquivos digitalizados, com toda a movimentação do Município de Piumhi, relativo ao mês de novembro de 2020.

As movimentações estão compostas, entre tantos outros, dos seguintes documentos:

1. Balancete Receita/Despesa;
2. Demonstrativos Numerários;
3. Gastos com Saúde, Educação e Pessoal;
4. Balancetes Contábeis Financeiros;
5. Decretos de Suplementação nas hipóteses necessárias;
6. Notas de Empenhos de Pagamentos com anotação de número do cheque e conta bancária, acompanhadas de notas fiscais, devidamente discriminadas as mercadorias e serviços prestados, e quando necessários de outros documentos exigidos pela legislação;

Segue em anexo também, o Rol de licitações, na forma impressa, relativo ao mês de novembro de 2020.

Sem mais para o momento, protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

Maria Perpétua da Silva Félix
CONTADOR

DD.Sr.
Reinaldo dos Reis Silva
Presidente da Câmara Municipal
Piumhi/MG



RELAÇÃO DE LICITAÇÕES – PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

EXERCÍCIO: 2.020				MÊS: NOVEMBRO		
Nº	MODALIDADE	OBJETO	DATA	PARTICIPANTES	VALOR (R\$)	ADJUDICATÁRIO
129	Dispensa nº 19	Aquisição medicamento alto custo	03/11/2020	CM Hospitalar S/A	31.972,50	CM Hospitalar S/A
130	Pregão RPE nº 39	Aquisição pneus	03/11/2020	MGA Pneus e Acessórios Ltda ME	432.609,00	MGA Pneus e Acessórios Ltda ME
				Minas Empresarial e Comércio de Pneus Ltda - EPP	68.460,00	Minas Empresarial e Comércio de Pneus Ltda - EPP
				Augusto Pneus Eireli	370.945,00	Augusto Pneus Eireli
				Evoks Comercio Importação e Exportação Ltda	0,00	
				Copal Comercio de Pneus e Acessórios Ltda	0,00	
				DMR Comercio de Pneus Ltda	0,00	
				Autoluk – Comercio de Pneumaticos e Peças Ltda	0,00	
				Canaan Assessoria Empresarial Eireli	0,00	

Edna Paim dos Reis Pamplona
 MAT. Nº 0073-6
 Prefeitura M. Piumhi

				Rosilene Vieira Lopes	0,00	
131	Pregão RPE nº 40	Aquisição unidades de imagem e toner	03/11/2020	AH da S Moraes	0,00	
				Miriam Maria Silva Barcante	0,00	
				Alex Araujo Pimenta	10.660,00	Alex Araujo Pimenta
				NBB Comercio de Equipamentos de Informática Ltda	18.271,00	NBB Comercio de Equipamentos de Informática Ltda
				DSI Astrea Comercio de Computadores Ltda	0,00	
132	Pregão RPE nº 41	Materiais odontológicos II	03/11/2020	Dental Oeste Eireli EPP	77.441,60	Dental Oeste Eireli EPP
				Dental Open Comércio de Produtos Odontológicos Ltda	107.801,40	Dental Open Comércio de Produtos Odontológicos Ltda
				AMP Hospitalar Eireli ME	0,00	
				Dental Higix Produtos Odontologicos Medicos Hospitalares Eireli	0,00	
				Dental Universo Eireli	0,00	
133	Pregão PE nº 16	Aquisição veículo assistência	03/11/2020	Carmo Veículos Ltda	0,00	


 Edna Paim dos Reis Pamplona
 MAT. Nº 0073-6
 Prefeitura M. Piumhi

				Cacel Comercio de Automoveis Central Ltda	0,00	
				Sovemar Sociedade de Veículos Maquinas e Representações Ltda	55.990,00	Sovemar Sociedade de Veículos Maquinas e Representações Ltda
				WW da Serra Veículos Ltda	0,00	
134	Pregão RPE nº 42	Aquisição de tintas	03/11/2020	PROCESSO FRUSTADO		
135	Chamada Pública nº 04	Premiação Cultura Ativa – Lei Aldir Blanc	09/11/2020			
136	Chamada Pública nº 05	Cultura premiada – Subsídio mensal – Lei Aldir Blanc	09/11/2020			
137	Chamada Pública nº 06	Premiação incentivo publicação de livros – Lei Aldir Blanc	09/11/2020			
138	Pregão RPE nº 43	Impressão de revistas	09/11/2020	Campeone Gotardo Serviços Graficos Ltda	42.000,00	Campeone Gotardo Serviços Graficos Ltda
				Grafica Iguaçu Ltda	0,00	
139	Pregão RPE nº 44	Locação de palco, som, iluminação, tenda, estruturas, etc	16/11/2020	PROCESSO REVOGADO		
140	Pregão RPE nº 45	Aquisição Castra Móvel	16/11/2020	Rodogreen Implementos Rodoviarios Ltda	0,00	
				Emporium Construtora Comercio e Serviços Ltda	0,00	

Edna Paim dos Reis Pamplona
MAT. Nº 0073-6
Prefeitura M. Piumhi

				Zema Metalurgica Eireli	73.000,00	Zema Metalurgica Eireli
				Bravo – Comercio e Locação Eireli	0,00	
141	Adesão ata nº 06	Adesão Ata SIGAF 231/2020	16/11/2020	BH Farma Comercio Ltda	49.037,16	BH Farma Comercio Ltda
				Alfalagos Ltda	11.848,40	Alfalagos Ltda
				Med Center Comercial Ltda	42.821,63	Med Center Comercial Ltda
				Chrispim Nedi Carrilho	719,26	Chrispim Nedi Carrilho
				Cristalia Produtos Quimicos Farmaceuticos Ltda	25.870,60	Cristalia Produtos Quimicos Farmaceuticos Ltda
				Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda	128.753,67	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda
				Costa Camargo Comercio de Produtos Hospitalares	50.996,56	Costa Camargo Comercio de Produtos Hospitalares
				Acacia Comercio de Medicamentos Eireli	44.297,64	Acacia Comercio de Medicamentos Eireli
				Biohosp Produtos Hospitalares Ltda	270.262,10	Biohosp Produtos Hospitalares Ltda
				Biolab Sanus Farmacêutica Ltda	7.145,00	Biolab Sanus Farmacêutica Ltda
				Cimed Indústria de Medicamentos Ltda	22.399,70	Cimed Indústria de Medicamentos Ltda

Edna Paim dos Reis Pamplona
MAT. Nº 0073-6
Prefeitura M. Piumhi

				Prati, Donaduzzi & Cia Ltda	75.143,50	Prati, Donaduzzi & Cia Ltda
				Multifarma Comércio e Representações Ltda	67.509,10	Multifarma Comércio e Representações Ltda
				Soma/MG Produtos Hospitalares Ltda	34.457,89	Soma/MG Produtos Hospitalares Ltda
				THN Nutrição e Saúde Eireli	1.276,78	THN Nutrição e Saúde Eireli
				Baxter Hospitalar Ltda	5.629,80	Baxter Hospitalar Ltda
				Elfa Medicamentos S/A	10.963,00	Elfa Medicamentos S/A
				Fresenius Kabi Brasil Ltda	2.664,00	Fresenius Kabi Brasil Ltda
142	Pregão RPE nº 46	Aquisição de tintas	27/11/2020	PROCESSO REVOGADO		

Edna Paim dos Reis Pamplona
 MAT. N° 0073-6
 Prefeitura M. Piumhi